pirpirituba.pb.gov.br

 Página | 1

 DIÁRIO OFICIAL                             | SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2023

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)

ANO XXIII - EDIÇÃO 001

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA-IPMP

ATOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA - IPMP

 DIÁRIO OFICIAL
ANO XXIII - EDIÇÃO 004 | QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)

pirpirituba.pb.gov.br

 Página | 2

 DIÁRIO OFICIAL                             | QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)

ANO XXIII - EDIÇÃO 004

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA-IPMP

pirpirituba.pb.gov.br

 Página | 3

 DIÁRIO OFICIAL                             | QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)

ANO XXIII - EDIÇÃO 004

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

PORTARIA Nº 051/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES

DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTÁVEL - CMDRS DO

MUNICIPIO DE PIRPIRITUBA/PB,

MANDADO 2023 A 2024.

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a Sessão III, da Lei Municipal n° 053/2012, de

31 de maio de 2021, que criou o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural e

Sustentável - CMDRS;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear para integrarem o Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS do Município de Pirpirituba/PB, os

membros representantes dos respectivos seguimentos do governo municipal e da

sociedade civil do município de Pirpirituba, de acordo com cada indicação, para um

mandato de 02 (dois) anos (2023 a 2024), sendo que para cada entidade representada

correspondente, um titular e um suplente do mesmo seguinte é empossado.

I – Representantes da Associação dos Produtores Rurais de Itamatay -

ASPRI:

Titular: Antônio Marcos Terto de Oliveira – CPF: 042.231.374-25

Suplente: Josinaldo Antônio dos Santos – CPF: 042.588.874-63

II – Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Boa

Esperança – APRORBE:

Titular: Fernando do Nascimento Silva – CPF: 053.925.884-92

Suplente: Marcos do Nascimento Silva – CPF: 104.256.364-02

III – Representantes dos Produtores Rurais de Campineiro e Adjacências:

Titular: Erivan Jerônimo de Sena – CPF: 062.769.744-55

Suplente: Luciano Venâncio dos Santos – CPF: 033.647.624-81

IV – Representantes dos Trabalhadores Rurais do Sítio Castanha Velha:

Titular: Antônio Marcos Cosme Felix – CPF: 032.006.404-21

Suplente: Josefa Cosme Felix – CPF: 043.789.854-61

V – Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Dois

Irmãos:

Titular: Célio Roberto Sinésio da Silva – CPF: 065.126.168-63

Suplente: Eládio Sinésio da Silva – CPF: 727.505.534-15

VI – Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da

Comunidade de Nica:

Titular: Josinaldo Costa da Silva – CPF: 085.376.414-05

Suplente: Elenilda Jacinto Gonçalves da Silva – CPF: 044.815.994-56

VII – Representantes da Associação dos Agricultores e Produtores Rurais de

Pau D´arco:

Titular: Edinete Carlos Ferreira da Silva Souza – CPF: 067.093.074-17

Suplente: Eduardo de Lima Pereira – CPF: 089.881.864-86

VIII – Representantes da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de

Santa Laura:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

pirpirituba.pb.gov.br

 Página | 4

 DIÁRIO OFICIAL                             | QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 13/93, DE 02/09/1993–PIRPIRITUBA (PB)

ANO XXIII - EDIÇÃO 004

Titular: Maria Geralda Ferreira da Silva Souza – CPF: 434.773.134-53

Suplente: Edinaldo Oliveira de Souza – CPF: 929.129.154-49

IX – Representantes da Associação dos Agricultores e Produtores Rurais do

Sítio Serra da Jurema e Adjacências:

Titular: Alexsandro Humberto Souza – CPF: 050.760.964-61

Suplente: Gilmar dos Santos Cantalice – CPF: 930.217.804-82

X – Representantes da Associação dos Produtores Rurais de Tanques:

Titular: Maria Vilma da Solidade Souza Santos – CPF: 021.840.184-14

Suplente: Maria Nazaré Anselmo de Lima – CPF: 350.427.024-15

XI – Representantes da Associação dos Produtores Rurais de Várzea

Comprida:

Titular: Jorge Balbino do Nascimento – CPF: 759.201.314-20

Suplente: Maria Gorete Pacheco Calisto – CPF: 759.207.434-68

XII – Representantes da Associação de Apicultores e Meliponicultores de

Região do Brejo Paraibano - Apismel:

Titular: Renault Lucena Targino – CPF: 367.590.314-15

Suplente: Berivan Alves Gonçalo – CPF: 068.678.774-94

XIII – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Pirpirituba/PB – STR:

Titular: Elienilson Pontes Lopes – CPF: 064.415.244-30

Suplente: Erick da Silva Lopes – CPF: 149.383.764-82

XIV – Representantes da Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e

Regulação Fundiária – EMPAE:

Titular: George Firmino do Nascimento – CPF: 044.597.874-04

Suplente: Não indiciado, motivo: não há outro servidor na empresa (ofício

01/2023/EMPAER)

XV – Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal

de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos:

Titular: Rinaldo da Costa Barbosa – CPF: 094.822.264-61

Suplente: Paulo Saraiva de Araújo – CPF: 027.336.474-07

XVI – Representantes do Poder Legislativo Municipal:

Titular: João Carlos Simões – CPF: 760.749.864-87

Suplente: Fábio Júnior Ferreira da Silva – CPF: 033.747.954-20

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 20 de abril de 2023.

Denilson de Freitas Silva

 Prefeito Constitucional